[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	Администрация  Суздальского  района

Владимирской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2015 года                                                                                                                 № 217
О мерах по реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
В целях реализации Главы 2 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Наделить администрацию Суздальского района Владимирской области следующими полномочиями в сфере закупок:

1.1. орган по регулированию контрактной системы в сфере закупок;

орган, устанавливающий правила нормирования
орган, утверждающий требования к отдельным видам товаров, работ, услуг;

1.2.  муниципальное казенное учреждение «Управление по закупкам, имуществу и земельным отношениям Суздальского района» учреждением, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования Суздальский район;
         1.3. управление по экономике и финансам администрации Суздальского района органом, уполномоченным:

а) на осуществление контроля в сфере закупок;

б) на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для муниципальных нужд».

2. Постановление администрации Суздальского района от 30.12.2013 № 1330 «О мерах по реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции постановлений администрации Суздальского района от 14.02.2014 № 221, от 12.12.2014 № 2154) признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района, начальника управления по экономике и финансам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Суздальская новь».
          Глава района
А. П. Сараев